
広島県病院薬剤師会東支部 学術講演会 

日時：平成31年2月22日（金）19:00～20:30 

場所：福山ニューキャッスルホテル 2階 『 曙の間 』 
        福山市三之丸町8－16   TEL:084 -922-2121 

謹啓 
 新春の候、先生方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、この度下記の通り、広島県病院薬剤師会東支部学術講演会を開催させて頂く運び 
となりました。ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜わりますようご案内 
申し上げます。 

謹白 

○ 製品紹介：18:50～19:00 『 カナリア 』 田辺三菱製薬株式会社 
 

○ 特別講演 ①：19:00～19:30 

  『 当院における糖尿病治療薬配合剤の使用状況と 
その有用性の検討 』 

   独立行政法人国立病院機構  福山医療センター 

糖尿病センター長 畑中 崇志 先生 
 

○ 特別講演 ②：19:30～20:30 

  『 これからの薬物相互作用マネジメント 』 
   東京大学医学部附属病院 薬剤部 

副薬剤科長 大野 能之 先生 

＊①日病薬病院薬学認定薬剤師制度対象の研修会（Ⅲ-2、Ⅴ-2）申請中です。 
＊②日本薬剤師会研修センターのシールを申請中です。 
   ①と②はどちらか１つの配布となります 
＊広島県病院薬剤師会認定研修会です。（0.75単位） 
＊参加費として会員500円・非会員1,000円を徴収させて頂きます。 
＊尚、講演会終了後ささやかではございますが、意見交換の場をご用意しております。 
  マイカーにてご来場の際は、意見交換会でのご飲酒はお控えくださいますようお願い申し上げます。 

《 プ ロ グ ラ ム 》 

共催：広島県病院薬剤師会 田辺三菱製薬株式会社 

座長：三原赤十字病院 薬剤部 副部長 武郷 徹 先生 


